

Proposta Técnico/Comercial



DOCK TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

CNPJ: 06.175.172/0001-82

Tel: 71 3111-9445 – 71 99184-2877

www.docktecnologia.com.br

Email: comercial@docktecnologia.com.br

Cliente

À UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAI

Proposta Nº: 213/2022

Data: 25/08/2022

www.docktecnologia.com.br

**Av. Luís Viana Filho, 6462, sala 522 Torre East, Edf Wall Street, Paralela, Salvador –BA
CEP:41.730-101**

1. Apresentação

1.1. A *Dock Tecnologia* é especializada em comissionamento, consultoria, operação assistida, soluções, projetos e treinamentos. Empresa localizada em Salvador, Bahia, atua em todo o território nacional. A empresa possui diversas *certificações internacionais*, como: Legrand, Intelbras, Hikvision, Genetec, ISS e Digifort...

1.2. Especializada em Sistemas, Plataformas de Segurança e Tecnologia da Informação e Comunicação (TI / TIC), a empresa atua com: Vídeo Monitoramento IP (Vídeo IP), Controle de Acesso, Alarmes (Intrusão), Reconhecimento de Placas, Portaria Remota, Proteção Perimetral, Analíticos, Sistema de Detecção de Alarmes de Incêndio, Contagem de pessoas, Cloud Computing, Infraestrutura de TIC (Servidores, Storages, Workstations e Redes), Central de Operações, Cabeamento Estruturado, fibra óptica, Infraestrutura, entre outros escopos. Detalhes sobre o portfólio podem ser verificados no site, localizado no rodapé da presente proposta.

2. Objeto

2.1. Proposta comercial.

3. Proposta Comercial.

RELAÇÃO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DO PROJETO

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO RESUMIDA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
LOTE ÚNICO	1	SOFTWARE DE VIDEOMONITORAMENTO (VMS)	LICENÇA	800	R\$ 420,00	R\$ 336.000,00
	2	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO E ANALÍTICOS	SERVIÇO	800	R\$ 200,00	R\$ 160.000,00
	3	SOFTWARE RECONHECIMENTO FACIAL	LICENÇA	65	R\$ 980,00	R\$ 63.700,00
	4	SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE RECONHECIMENTO FACIAL	SERVIÇO	65	R\$ 300,00	R\$ 19.500,00
	5	CÂMERA TIPO I	UNIDADE	12	R\$ 11.150,00	R\$ 133.800,00
	6	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E	SERVIÇO	12	R\$ 300,00	R\$ 3.600,00

	CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO I				
7	CÂMERA TIPO II	UNIDADE	200	R\$ 4.900,00	R\$ 980.000,00
8	CÂMERA TIPO III	UNIDADE	60	R\$ 1.480,00	R\$ 88.800,00
9	CÂMERA TIPO IV	UNIDADE	200	R\$ 3.980,00	R\$ 796.000,00
10	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO II, III e IV	SERVIÇO	600	R\$ 250,00	R\$ 150.000,00
11	CÂMERA TIPO V	UNIDADE	16	R\$ 62.000,00	R\$ 992.000,00
12	CÂMERA TIPO VI	UNIDADE	6	R\$ 175.000,00	R\$ 1.050.000,00
13	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO V e VI	SERVIÇO	22	R\$ 800,00	R\$ 17.600,00
14	CÂMERA TIPO VII	UNIDADE	4	R\$ 9.500,00	R\$ 38.000,00
15	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA TIPO VII	SERVIÇO	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
16	GRAVADOR DE VÍDEO LOCAL	UNIDADE	8	R\$ 125.000,00	R\$ 1.000.000,00
17	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO GRAVADOR DE VÍDEO	SERVIÇO	8	R\$ 1.500,00	R\$ 12.000,00
18	CÂMERA BODY WORN	UNIDADE	30	R\$ 11.000,00	R\$ 330.000,00
19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE CÂMERA BODY WORN	SERVIÇO	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
20	RADAR PARA PROTEÇÃO DE PERÍMETRO	UNIDADE	8	R\$ 133.000,00	R\$ 1.064.000,00
21	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE RADAR	SERVIÇO	8	R\$ 2.500,00	R\$ 20.000,00
22	MOBILIÁRIO COM CADEIRAS PARA OPERADOR	UNIDADE	12	R\$ 2.800,00	R\$ 33.600,00
23	CADEIRA GIRATÓRIA OPERATIVA	UNIDADE	30	R\$ 1.600,00	R\$ 48.000,00
24	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO DE VÍDEO	UNIDADE	12	R\$ 19.200,00	R\$ 230.400,00
25	MONITOR DE VÍDEO 65"	UNIDADE	20	R\$ 9.900,00	R\$ 198.000,00
26	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DO	SERVIÇO	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00

	MONITOR DE VÍDEO DE 65"				
27	MESA DE OPERAÇÃO	UNIDADE	12	R\$ 32.000,00	R\$ 384.000,00
28	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA MESA DE OPERAÇÃO	SERVIÇO	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
29	SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	UNIDADE	3	R\$ 160.000,00	R\$ 480.000,00
30	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE VIDEOWALL	SERVIÇO	3	R\$ 8.000,00	R\$ 24.000,00
31	BASTIDOR DE PEQUENO PORTE	UNIDADE	5	R\$ 7.500,00	R\$ 37.500,00
32	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE BASTIDOR DE PEQUENO PORTE	SERVIÇO	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
33	BASTIDOR DE GRANDE PORTE	UNIDADE	4	R\$ 9.800,00	R\$ 39.200,00
34	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE BASTIDOR DE GRANDE PORTE	SERVIÇO	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
35	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 10 KG	UNIDADE	50	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
36	BANDEJA PARA RACK, CAPACIDADE 40 KG	UNIDADE	50	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
37	COMUTADOR DE REDE 16 PORTAS POE	UNIDADE	60	R\$ 2.500,00	R\$ 150.000,00
38	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE COMUTADOR DE REDE 16 PORTAS POE	SERVIÇO	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
39	COMUTADOR DE REDE 24 PORTAS POE	UNIDADE	12	R\$ 4.300,00	R\$ 51.600,00
40	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE COMUTADOR DE REDE 24 PORTAS POE	SERVIÇO	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
41	INFRAESTRUTURA PARA PONTO DE REDE LÓGICA	UNIDADE	900	R\$ 420,00	R\$ 378.000,00
42	INSTALAÇÃO DE PONTO REDE LÓGICA	SERVIÇO	900	R\$ 280,00	R\$ 252.000,00
43	PATCH PANEL CARREGADO CAT.6	UNIDADE	80	R\$ 1.600,00	R\$ 128.000,00
44	CABO UTP CAT. 6	CAIXA	120	R\$ 2.287,50	R\$ 274.500,00
45	CONECTOR RJ45 FÊMEA	UNIDADE	900	R\$ 53,00	R\$ 47.700,00

46	CONECTOR MACHO CAT. 6	UNIDADE	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
47	PATCH CORD 1,5 METROS	UNIDADE	1350	R\$ 55,00	R\$ 74.250,00
48	PATCH CORD 3,0 METROS	UNIDADE	450	R\$ 70,00	R\$ 31.500,00
49	INFRAESTRUTURA PARA PONTO REDE ELÉTRICA	UNIDADE	400	R\$ 390,00	R\$ 156.000,00
50	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PONTOS DE REDE ELÉTRICA	SERVIÇO	400	R\$ 190,00	R\$ 76.000,00
51	TOMADA ELÉTRICA PADRÃO ABNT	UNIDADE	500	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
52	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	MT	50000	R\$ 4,66	R\$ 233.000,00
53	PROJETO DE CABEAMENTO ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 7.200,00	R\$ 7.200,00
54	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ANEL ÓPTICO	SERVIÇO	1	R\$ 65.000,00	R\$ 65.000,00
55	CABO ÓPTICO 36 FO	MT	5000	R\$ 28,90	R\$ 144.500,00
56	CABO ÓPTICO 12FO	MT	2000	R\$ 21,70	R\$ 43.400,00
57	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA	UNIDADE	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
58	DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO - DIO	UNIDADE	80	R\$ 3.600,00	R\$ 288.000,00
59	PONTO DE TERMINAÇÃO ÓPTICA - PTO	UNIDADE	30	R\$ 720,00	R\$ 21.600,00
60	KIT DE CONEXÃO ÓPTICO SC	UNIDADE	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00
61	KIT DE CONEXÃO ÓPTICO LC	UNIDADE	300	R\$ 290,00	R\$ 87.000,00
62	CONVERSOR DE MÍDIA	UNIDADE	40	R\$ 750,00	R\$ 30.000,00
63	ABERTURA DE VALA, MÉTODO DESTRUTIVO EM SOLO BRUTO - MDSB	MT	3000	R\$ 65,00	R\$ 195.000,00
64	ABERTURA DE VALA, MÉTODO DESTRUTIVO EM SOLO ASFÁLTICO - MDSA	MT	300	R\$ 75,00	R\$ 22.500,00
65	FORNECIMENTO DE SUBDUTO QUÁDRUPLO (INSTALADO)	MT	3300	R\$ 80,00	R\$ 264.000,00
66	CAIXA DE PASSAGEM R1	UNIDADE	50	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00

67	CAIXA DE PASSAGEM R2	UNIDADE	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00
68	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE POSTE	SERVIÇO	10	R\$ 2.800,00	R\$ 28.000,00
69	POSTE AUTÔNOMO	UNIDADE	10	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00
70	CAIXA HERMÉTICA	UNIDADE	10	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
71	COMUTADOR DE REDE 4 PORTAS	UNIDADE	20	R\$ 2.300,00	R\$ 46.000,00
72	NOBREAK 1200VA	UNIDADE	50	R\$ 3.600,00	R\$ 180.000,00
73	NOBREAK 3 KVA TIPO RACK	UNIDADE	50	R\$ 8.500,00	R\$ 425.000,00
74	FONTE DE ALIMENTAÇÃO ININTERRUPTA	UNIDADE	120	R\$ 480,00	R\$ 57.600,00
75	RÉGUA DE TOMADAS ELÉTRICAS	UNIDADE	50	R\$ 111,00	R\$ 5.550,00
76	SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	LICENÇA	200	R\$ 150,00	R\$ 30.000,00
77	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTROLE DE ACESSO	SERVIÇO	200	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00
78	CANCELA PARA CONTROLE DE ACESSO VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 22.000,00	R\$ 176.000,00
79	LEITOR UHF RFID PARA TAG VEICULAR	UNIDADE	8	R\$ 6.250,00	R\$ 50.000,00
80	ETIQUETA VEICULAR RFID	UNIDADE	1000	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
81	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CANCELA PARA CONTROLE DE ACESSO VEICULAR	SERVIÇO	8	R\$ 3.000,00	R\$ 24.000,00
82	CATRACA DE ACESSO	UNIDADE	10	R\$ 26.000,00	R\$ 260.000,00
83	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CATRACA DE ACESSO	SERVIÇO	10	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
84	SISTEMA DE CONTROLE DE PORTAS	UNIDADE	200	R\$ 7.800,00	R\$ 1.560.000,00
85	ELETROÍMÃ PARA PORTA	UNIDADE	200	R\$ 399,00	R\$ 79.800,00
86	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE CONTROLE DE PORTAS	SERVIÇO	200	R\$ 600,00	R\$ 120.000,00
87	CARTÃO DE PROXIMIDADE RFID	UNIDADE	10000	R\$ 8,99	R\$ 89.900,00

88	LEITOR CADASTRADOR DE CARTÃO	UNIDADE	16	R\$ 599,00	R\$ 9.584,00
89	ESTAÇÃO DE CADASTRO	UNIDADE	30	R\$ 12.500,00	R\$ 375.000,00
90	IMPRESSORA DE CARTÃO	UNIDADE	2	R\$ 9.999,00	R\$ 19.998,00
91	SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORA DE CRACHÁ	UNIDADE	30	R\$ 899,00	R\$ 26.970,00
92	PORTAL DETECTOR DE METAL	UNIDADE	4	R\$ 38.000,00	R\$ 152.000,00
93	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE PORTAL DETECTOR DE METAL	SERVIÇO	4	R\$ 700,00	R\$ 2.800,00
94	DETECTOR RAIOS X	UNIDADE	2	R\$ 199.999,00	R\$ 399.998,00
95	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE DETECTOR DE RAIOS X	SERVIÇO	2	R\$ 2.000,00	R\$ 4.000,00
96	CENTRAL DE ALARME	UNIDADE	10	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
97	SIRENE C/ FIO	UNIDADE	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
98	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE ALARME	SERVIÇO	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
99	SENSOR DE BARREIRA PEQUENO ALCANCE	UNIDADE	20	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00
100	SENSOR DE BARREIRA MÉDIO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 460,00	R\$ 4.600,00
101	SENSOR DE BARREIRA LONGO ALCANCE	UNIDADE	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
102	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR DE BARREIRA	SERVIÇO	40	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
103	SENSOR IVP	UNIDADE	80	R\$ 220,00	R\$ 17.600,00
104	SERVIÇO RELATIVO À INSTALAÇÃO DE SENSOR IVP	SERVIÇO	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
105	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA	SERVIÇO	18	R\$ 11.500,00	R\$ 207.000,00
106	SISTEMA DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	300	R\$ 5.150,00	R\$ 1.545.000,00
107	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DA SOLUÇÃO DE PROTEÇÃO DE DADOS	SERVIÇO	300	R\$ 300,00	R\$ 90.000,00
108	APPLIANCE DE PROTEÇÃO DE DADOS	UNIDADE	2	R\$ 1.180.000,00	R\$ 2.360.000,00

109	SWITCH TOPO DE RACK (TOR)	UNIDADE	2	R\$ 232.800,00	R\$ 465.600,00
110	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DO APPLIANCE DE PROTEÇÃO DE DADOS	SERVIÇO	2	R\$ 40.000,00	R\$ 80.000,00
111	SERVIÇO DE SUPORTE ESPECIALIZADO DA CONTRATADA	SERVIÇO	36	R\$ 19.000,00	R\$ 684.000,00
VALOR TOTAL:					\$21.676.790,00

4. Prazo

5.1. Se a proposta for aprovada, há disponibilidade imediata para inicialização.

5. Forma de Pagamento

Se a proposta for aprovada, deve ser pago o valor total na entrega do projeto.

Salvador, 25 de Agosto de 2022.

Atenciosamente,



Ronaldo Cláudio Carneiro Barreto

Diretor Técnico/Comercial

71 99184-2877

claudio@docktecnologia.com.br

www.docktecnologia.com.br

[06.175.172/0001-82]

**DOCK TECNOLOGIA
DA INFORMAÇÃO EIRELI**

R. Bahia - Nº 210, Novo Horizonte
CEP 48970-000
SENHOR DO BONFIM - BAHIA